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Предуслови  
 

Компетенции* 
Студентот ќе биде оспособен за користење на најважните алгоритми и техники кои 
се развиени во областа машинска интелигенција и учење 

 
 
 
 

Содржина 

Надгледувано учење. Баесова тероја на одлучување. Класификација. Баесови 
мрежи. Асоцијативни правила. Параметарски методи. Параматерска класификација. 
Регресија. Редукција на димензионалноста. Principal Component Analysis. 
Мултидимензионално скалирање. Linear Discriminant Analysis. Кластерирање. k- 
means кластерирање. Expectation-maximization алгоритам. Надгледувано учење по 
кластерирање. Хиерархиско кластерирање. Дрва на одлука. Класификациски дрва. 
Регресиони дрва. Линеарна дискриминација. Повеќе-слојни перцептрони. Скриени 
Маркови модели. Учење со поттикнување. 
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